

**PREFEITURA DE
SÃO FRANCISCO****Sumário**

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Extrato de Contrato	2
.....
Termo de Homologação e Adjudicação	3
.....

Diário Oficial

Edição nº 624/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco**CNPJ:** 46.603.395/0001-18**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:** <https://saofrancisco.sp.gov.br>**Câmara Municipal de São Francisco****CNPJ:** 51.842.201/0001-77**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:**<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2024**ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/24- PROCESSO LICITATÓRIO nº 97/24**OBJETO:** Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes (CADEIRA, NOTEBOOK, LIXEIRA INOX), fracassados/desertos em procedimento anterior, em decorrência de Emenda Parlamentar Proposta nº 13817876000123001, Código de Emenda nº 19970018, para utilização nas Unidades Básicas de Saúdes do município de São Francisco/SP.**CONTRATANTE:** Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**CONTRATADA:** CAROLINE DISQUE DA SILVA - ME, CNPJ: 40.260.072/0001-92.**Detentora do item 03, no valor total de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).****VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação.**DATA DE ASSINATURA:** 16 de dezembro de 2024.**SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA**

Prefeito Municipal

PREGÃO ELTRÔNICO Nº 31/24

PROCESSO Nº 95/24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamentos, mobiliários, e materiais permanentes (lavadora de piso, máquina de lavar, ventilador de teto, lavadora de alta pressão, microondas, televisão, projetor, telão de projeção, bebedouro, purificador, balcão térmico para refeição, cadeiras e mesas plásticas, arquivo de aço, armário, e etc.) para departamentos do Município de São Francisco/SP, conforme Termo de Referência.

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, fica **ADJUDICADO** aos proponentes, parte do objeto da licitação, conforme Relação abaixo:

Item	Cód.	A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA CNPJ: 36.489.366/0001-13 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	500.000.620	LAVADORA E SECADORA DE PISO – ELETRICA COM FIO Lavadora e secadora de pisos elétrica, com peso de 134 kg e tensão de 220 V. Potência máxima de 1250 W e nível de ruído de 66 dB (A). Possui tanques de água limpa e suja com capacidade de 50 litros cada. Dimensões: 1185 x 540 x 1000 mm, com design "tank in tank" para manobrabilidade em espaços com obstáculos. Produtividade teórica de 2.040 m ² /h. Equipado com cabeçote a disco, ideal para diversos tipos de pisos, incluindo os tratados. Acompanha escova de cerdas vermelhas de 510 mm (28,5 g/cm ² , 180 RPM), disco pardo PAD verde de 510 mm, disco de arraste instalock de 510 mm, rodo de sucção e par de lâminas do rodo. Marca: KARCHER BD 50/50 ELETRICA 220V	UNID	1	R\$ 16.175,79	R\$ 16.175,79

Total do Proponente: R\$ 16.175,79 (dezesesseis mil cento e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos)

Item	Cód.	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA CNPJ: 45.329.312/0001-81 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	500.000.631	<p>BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO:</p> <p>Bebedouro de coluna refrigerado por compressor que utiliza gás R 134A, apresenta um design elegante e moderno, com estrutura em aço inox sem emendas, o que reduz o risco de vazamentos e facilita a limpeza. Potência de 120 w, ele conta com controle manual de temperatura, permitindo ajustar entre água natural e gelada, oferecendo duas torneiras de plástico de alta resistência; pingadeira removível e reservatório de polietileno. A capacidade de refrigeração é de 0,9 litros por hora. A temperatura mínima é de 10°C, acomodando garrações de 10 ou 20 litros. O aparelho possui grau de proteção IPX0, frequência de 60 Hz, consumo de 9,45 kWh/mês, eficiência energética de 0,116 KW/L, volume interno de 3 litros, e fornece água gelada a 0,900 litros por hora. Com vazão nominal por gravidade de 40 litros por hora, conforme a norma ABNT NBR 1636/2013. Voltagem de 110 v e peso de 12 kg, suas dimensões são 30 cm de largura, 93 cm de altura e 36 cm de profundidade.</p> <p>Marca: KARINA K-20-110V</p>	UNID	1	R\$ 696,50	R\$ 696,50

Total do Proponente: R\$ 696,50 (seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Cód.	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA CNPJ: 49.673.898/0001-58 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	--	------	------	-------------	-------------

2	500.000.621	<p>MÁQUINA DE LAVAR 15 kg COM CESTO INOX:</p> <p>Máquina de lavar com cesto em inox, cor branca, capacidade de 15 kg. Dimensões: 105,1 cm de altura, 72,5 cm de profundidade, peso de 46 kg. Sistema de lavagem por agitação, painel digital com timer para controle do ciclo. Possui cinco níveis de água e abertura superior. Inclui dispensers para alvejante, amaciante, sabão em pó e sabão líquido, além de filtro para eliminar fiapos. Conta com 11 programas de lavagem, função para lavar tênis e sistema de reaproveitamento de água.</p> <p>Marca: ELECTROLUX LED 17</p>	UNID	1	R\$ 2.481,00	R\$ 2.481,00
5	500.000.627	<p>MICRO ONDAS 20 LITROS:</p> <p>Micro-ondas com capacidade de 20 litros, 110 volts, cor branca, potência de 1100 watts e frequência de 60 Hz. Dimensões: altura de 16,2 cm, largura de 45 cm, comprimento de 35,3 cm e peso de 12,44 kg. Possui portas laterais e puxador brancos, além de pintura de fácil limpeza que evita sujeira nas paredes internas. Equipado com teclas simples e acompanha um prato de 250 mm de diâmetro, de vidro.</p> <p>Marca: MIDEA MRAS21</p>	UNID	2	R\$ 622,00	R\$ 1.244,00
6	500.000.628	<p>TV TELA PLANA 55 POLEGADAS:</p> <p>TV de tela plana LED de 55 polegadas, na cor preta; design com três bordas infinitas, espessura fina e visual livre de cabos. Com dimensões em milímetros sem a base: largura: 1234.1 mm, altura: 710.8 mm e profundidade: 60.3 mm; peso: 11,1 kg. Acompanha duas bases/pés com largura 824.6 mm e profundidade 237 mm. Potência de áudio: 20W; taxa de atualização: 60 Hz; sistema de TV ISDB-TB com processador Crystal 4K (3,840 x 2,160). Função de som em movimento virtual com dois canais de áudio. Possui uma entrada USB, três entradas HDMI e conexões: Ethernet (LAN), entrada de RF (terrestre/cabo), Wi-Fi e Bluetooth (5.2). Acompanha cabo de alimentação da TV e controle remoto SolarCell compacto, que não requer o uso de pilhas.</p> <p>Marca: MULTILASER TL061M</p>	UNID	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00

Total do Proponente: R\$ 9.325,00 (nove mil trezentos e vinte e cinco reais)

Item	Cód.	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 44.384.524/0001-07 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	070.003.897	CADEIRA BRANCA PLASTICA REFORÇADA CADEIRA BRANCA PLÁSTICA REFORÇADA, resistente e empilhável, para uso interno e externo, na cor branca, com encosto fechado com braços – do tipo poltrona, com quatro (04) pés, confeccionada em polipropileno (PVC) – com a capacidade de suporte de 154 kg, com selo do Inmetro, certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO. Empilhamento: 100 peças. Garantia mínima de 12 meses. NBR 14776:2013. Marca: LIBERTY POLT.	UNID	100	64,52	6.452,00

14	500.000.635	<p>ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS</p> <p>ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS</p> <p>confeccionada em chapa de aço laminada a frio 22 (0,75mm). Acabamento: tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura epox eletrostática a pó secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, gavetas deslizam sobre carrinho telescópico, • Portas: Chapa: 22 – 0,75mm</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medidas externas: Alt. 1340 X Larg. 465 x Prof. 680 mm • Medidas internas: Alt. 300 X Larg. 400 x Prof. 580 mm • Fechamento: Tipo Yale com 2 chaves e fechamento Simultâneo das gavetas • Desmontável: Não • Chapa: # 22 (0,75mm) • Puxadores: Modelo alça perfil em PVC • Pintura: Epóxi à Pó Eletrostática e Fosfatização • Capacidade: Média de 40Kg por gaveta <p>Marca: RS 4 GV</p>	UNID	2	600,00	1.200,00
15	070.003.898	<p>MESA DE PLASTICO</p> <p>MESA DE PLÁSTICO, mesa quadrada, empilháveis, suporta até 140 kg, com proteção UV, conjunto monobloco, cor branco, medida da mesa: 70 x 70 x 70 cm, Garantia de 12 meses do fabricante, deverá possuir certificação do INMETRO, conforme NBR14776:2013.</p> <p>Marca: SP 70X70</p>	UNID	6	85,65	513,90

16	500.000.636	<p>ARMARIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS</p> <p>Armário com duas portas de abrir e chaves, 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.</p> <p>Marca: RS PA90</p>	UNID	1	650,00	650,00
----	-------------	--	------	---	--------	--------

Total do Proponente: R\$ 8.815,90 (oito mil oitocentos e quinze reais e noventa centavos)

Item	Cód.	<p>MAGAZINE G&G LTDA</p> <p>CNPJ: 51.055.810/0001-86</p> <p>Descrição do Produto/Serviço</p>	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	500.000.632	<p>PURIFICADOR DE AGUA</p> <p>PURIFICADOR DE ÁGUA - BASE E GABINETE EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO E TORNEIRAS EM PLASTICO ABS. FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, COM TERMOSTATO EXTERNO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA ENTRE 4° E 15°C. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE ATE 3,5L/H COM RESERVATORIO EM POLIPROPILENO PARA ÁGUA GELADA DE 2L. 154W DE POTENCIA, 127/220V. SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DE TRIPLA AÇÃO. VIDA ÚTIL DO ELEMENTO DE FILTRANTE DE 4.000 LITROS OU ATÉ 6 MESES. KIT DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA. EFICIENCIA BACTERIOLOGICA. TAM'PA, APARADOR DE COPOS E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO DE OS CRISTAL (TRANSPARENTE). CONEXÕES HIDRAULICAS INTERNAS ATÓXICAS.</p> <p>Marca: LATINA P335</p>	UNID	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00

Total do Proponente: R\$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais)

Item	Cód.	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA CNPJ: 29.843.035/0001-74 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	500.000.626	LAVADORA DE ALTA PRESSAO Lavadora de alta pressão de 1900 watts, cor preta, voltagem de 110 volts. Dimensões: altura de 62,5 cm, largura de 40,9 cm e peso de 13,6 kg. Equipado com motor a indução e cabeçote de alumínio para alta durabilidade. Pressão de 2100 PSI e vazão de 360 litros por hora. Possui alça e rodas grandes para facilitar o transporte. Acompanha pistola com mangueira de 6 m, lança de jato leque regulável, lança de jato turbo rotativo e um engate rápido. Marca: VONDER LAV2030	UNID	1	R\$ 1.054,55	R\$ 1.054,55

Total do Proponente: R\$ 1.054,55 (mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Item	Cód.	49.366.143 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO CNPJ: 49.366.143/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	------	---	------	------	------------	-------------

7	500.000.629	<p>PROJETOR</p> <p>Resolução: XGA (1024x768p); Portátil: Sim; Brilho: 3400 Lúmens. Conexões: 1 HDMI; 2 D-Sub 15 pinos; 1 RCA; 2 Entradas Stereo mini; 1 Saída Stereo mini; 1 RS-232C; 1 USB tipo B (para atualizar o firmware); Tamanho: 30" até 350". Recursos: Configuração fácil e versatilidade de posicionamento; Zoom digital de 1.0-1.35x, ±30 graus de correção keystone horizontal e vertical; Proporções: 4:3; Nativo Tipo de lâmpada: 210W UHE Vida útil da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas Sistema operacional: Projetor compatível com computadores PC e Mac Sistema de projeção: 3LCD de três chips Tipos de projeção: Frontal / traseiro / teto Imagem-ajuste de imagem: Sim Imagem – Congela imagem: Sim Imagem contraste: Até 15000:1 Voltagem: Bivolt Cor: Branco Peso aproximado: 2,7kg Dimensões do produto: Largura: 30,2cm Altura: 9,2cm Profundidade: 24,9cm Conteúdo da embalagem: 1 Projetor - 1 Cabo de energia - 1 Cabo HDMI - 1 Controle remoto - 2 Pilhas AA - Guia de instalação rápida.</p> <p>Marca: ACER X1223HP</p>	UNID	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
---	-------------	---	------	---	-----------------	-----------------

Total do Proponente: R\$ 3.300,00

Item	Cód.	Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		<p>MEIRE RODRIGUES DA SILVA</p> <p>CNPJ: 11.394.628/0001-35</p>				

8	500.000.630	<p>TELAO DE PROJEÇÃO COM TRIPE</p> <p>Telão de projeção retrátil com área de projeção de 2.00 x 2.00 m, dimensões equivalentes a 108 polegadas. Possui estojo metálico que mede 08 x 08 x 220,2 cm; acompanha tripé ajustável integrado a tela podendo chegar até 2.7m. O peso do produto é de 8,7 kg. Com formato 4:3 e bordas pretas, a tela é feita de tecido Matte White 1.1 composto de laminado de PVC com sustentação em poiliéster com camada preta "BLACK OUT" no verso do tecido, que oferece alta absorção de luz e qualidade na imagem. Seu mecanismo de acionamento por molas permite enrolar completamente a tela no estojo e possui um sistema MultiParadas para ajuste de altura. O estojo é pintado com acabamento anticorrosivo, garantindo proteção contra arranhões e mantendo a superfície de projeção em material branco acetinado para melhor nitidez e brilho.</p> <p>Marca: SUMAY TTQS 100</p>	UNID	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
Total do Proponente: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais)						

Restando deserto o item 3 e fracassados os itens 11 e 12.

FAZ SABER, a quantos possa interessar, que, examinando o presente processo de licitação – **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2024- Processo 95/24**, e considerando os Termos da Ata de Julgamento das Propostas, realizada pela Equipe de Apoio e Pregoeiro/Agente de Contratação, assim como todo o processado, que encontra-se de conformidade com a Lei n.º 14.133/2021, e o Edital. Perfeitamente em ordem sem nulidade a corrigir ou a sanar. Assim, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a decisão da Equipe de Apoio e Pregoeiro/Agente de Contratação, com fundamento no Artigo 8º, §1º da Lei 14.133/2021.

Foram sagradas vencedoras com suas Propostas apresentados com preços de lances negociados dentro dos praticados no mercado regional e local e nas estimativas cotadas pelo Setor, que satisfazem os interesses econômicos desta Prefeitura Municipal.

PUBLIQUE-SE

REGISTRE-SE

COMUNIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL